



BRESTOVA I SALATYN - WYSOKIE TATRY TERMIN 14.07.2024

SZCZEGÓŁY CENA 289 zł/os Maksymalna ilość 20 osób

W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu busem klasy turystycznej, ubezpieczenie zagraniczne NNW TU Europa na trasie wycieczki, opieka licencjonowanego Przewodnika/ Pilota, podatek Vat.

ROZKŁAD JAZDY

NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

KATOWICE Zatoczka przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym, ul. Olimpijska, godzina 04:30

ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 04:15

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald' s, godzina 04:00

Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/Świętochłowicach/ Rudzie Śląskiej - przystanki linii autobusu nr M1 (dawne 870) przy DTŚ.

RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 09:00 Przyjazd na parking Ośrodka Narciarskiego- Spalena

Godzina 09:15-19:00 Przejście szlakiem

Godzina 19:15- Wyjazd w drogę powrotną

Orientacyjna godzina powrotu 23:00 - podane godziny są orientacyjne, kolejność może ulec zmianie - Decyduje Pilot/ Przewodnik

TRASA WYCIECZKI

Opis trasy pieszej -Pod Spálenou -Spálený žľab- Salatínska dolina, lanovka- Predný Salatín, hrebeň - Brestová- Baníkovské sedlo - Pod Predným zeleným - Adamcuľa - Šindľovec, rázcestie- Pod Spálenou

Trasa średniej trudności. Na trasie znajdują się utrudnienia tj. łańcuchy. miejscami występuje ekspozycja, wymagane doświadczenie wysokogórskie.

Długość trasy ok 16 km. Suma podejść 1481m, suma zejść 1489m. Czas przejść ok 10 godzin.

SALATYN

Salatyn (1630 m) jest najwyższym szczytem w północno-zachodniej części Niżnych Tatr, a jego charakterystyczny stożkowaty kształt widać ze wszystkich pasm górskich północnej Słowacji.

Wierzchołek tworzy prawie 100m długości wąska płaszczyna z zauważalną bruzdą. Na północnym-wschodzie jest długie boczne rozgałęzienie Małego Salatyna ze skalistymi ścianami i mniejszymi jaskiniami (Zbójnicka jaskinia). Ma niezwykle geomorfologiczne, zoologiczne i botaniczne znaczenie i cenną nie tylko szczytową część Salatyna, ale także cieśnięwę Skalné-Hučiaky.

Salatyn jest turystycznie atrakcyjnym i wdzięcznym szczytem, wszystkie wejścia na niego są w zakończeniu bardzo strome. Rozpościera się z niego piękny widok na Kotlinę Liptowską, na główną grań Niżnych Tatr oraz na Wielką i Małą Fatrę.

BRESTOVA

Brestova- znajduje się w grani głównej Tatr Zachodnich pomiędzy Salatyńskim Wierchem a Zuberskim Wierchem na wysokości 1934 m n.p.m.

Sit skucina, pokrywająca stoki Brestowej, zmienia kolor późnym latem i daje charakterystyczne, czerwono-brunatne zabarwienie. Na zachodnim przedwierzchołku w 2000 roku postawiono krzyż milenijny o wysokości 3,5 m. W roku 1861 trawersowania szczytu dokonał Kazimierz Łapczyński. W czasie II wojny światowej w pobliżu tego szczytu (dokładniej na Skrajnym Salatyńcu) w leśnej chatce znajdował się partyzancki szpital. W lutym 1945 roku ranni słowaccy i rosyjscy partyzanci po rozbiciu ich oddziału przez Niemców zostali uratowani przez wyprawę TOPR, która w ciężkich warunkach śnieżnej zawiei przetransportowała ich przez Łucznińską Przełęcz do Zakopanego. U podnóża Brestowej w Dolinie Salatyńskiej znajduje się stacja narciarska.

Wzniesienie często zdobywane jest przez turystów razem ze szczytem Salatyn 2048 m n.p.m., który znajduje się po sąsiedzku.

WAŻNE INFORMACJE DLA TURYSTY

- Jedziemy na Słowację - aby przekroczyć granicę należy mieć ze sobą dowód osobisty lub paszport
 - Waluta na Słowacji jest Euro
 - pamiętaj o nawadnianiu się - 5/6 łyków wody co 15/20 minut
 - zabierz ze sobą co najmniej 2 litry wody
 - pamiętaj o filtrze przeciwsłonecznym, nakryciu głowy
 - warto mieć ze sobą kijki
 - zabierz ze sobą ubrania na przebranie i obuwie na zmianę (po całym dniu w górach - warto się przebrać.
 - WYCIECZKA MOŻLIWA TYLKO PRZY ODPOWIEDNICH WARUNKACH ATMOSFERYCZNYCH
- Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania wycieczki nawet na 12 godzin przed wyjazdem!

